
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1053    DEL     30/12/2019 

RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DI  PIANO  DI  SPESA  E 
RELATIVO IMPEGNO ASSUNTO CON DD 1015/2019 AVENTE A OGGETTO 
"MUSEO  DELLA  REGINA:  ACQUISTI  SUL  MEPA  (MERCATO  DELLE 
PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI)  DI  ARREDI  MORBIDI  E  IMPIANTO 
AUDIO PER ATTIVITÀ CULTURALI E DIDATTICHE" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO MUSEO  DELLA REGINA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1177 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1053 del 30/12/2019 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1015  del  17/12/2019  avente  a  oggetto 
“MUSEO  DELLA  REGINA:  ACQUISTI  SUL  MEPA  (MERCATO  DELLE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI) DI ARREDI MORBIDI E IMPIANTO AUDIO 
PER ATTIVITÀ CULTURALI E DIDATTICHE”, con la quale si è proceduto all'acquisto 
sul MePA di arredi morbidi e impianto audio per le attività culturali e didattiche del Museo 
della Regina;

VISTO che, nel piano di spesa della suddetta Determinazione Dirigenziale, per mero 
errore materiale, è stato indicato come importo da corrispondere alla ditta BORGIONE 
CENTRO DIDATTICO Srl – Via Gabellini 1, 10077 San Maurizio (TO)  –  Partita IVA 
02027040019, per la fornitura di arredi morbidi e imbottiti, la somma di € 552,98 anziché di 
€ 682,98;

RITENUTO di dover rettificare il valore del suddetto importo e del relativo impegno 
n.  1637/2019,  gravante  sul  Capitolo  2877000  “Spese  per  l'organizzazione  di  mostre, 
manifestazioni e convegni per la promozione turistico-culturale” del Bilancio di Previsione 
2019, da € 552,98 a € 682,98;

VISTO il piano di spesa adeguatamente corretto:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO CIG

Borgione  Centro 
Didattico Srl
(P.I.02027040019)

Fornitura  arredi 
imbottiti  per attività 
culturali e   didattica 

€  682,98 
(559,82 + 22% 
IVA

2877000 ZCC2AEB525

TOTALE €  682,98 

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di rettificare,  per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente 
riportate e trasfuse, nel piano di spesa, l'importo dovuto alla ditta BORGIONE CENTRO 

Pratica n. 1177 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1053 del 30/12/2019 Pag. 2 di 3



DIDATTICO  Srl  –  Via  Gabellini  1,  10077  San  Maurizio  (TO)   –   Partita  IVA 
02027040019, e il relativo impegno di spesa n. 1637/2019, che dovrà essere di € 682,98 
anziché di € 552,98, gravante sul Capitolo 2877000 “Spese per l'organizzazione di mostre, 
manifestazioni e convegni per la promozione turistico-culturale” del Bilancio di Previsione 
2019;

2) di individuare nella persona di Laura Menin la responsabile del procedimento per gli atti 
di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/12/2019 
Firmato

Piraccini Lia / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1177 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1053 del 30/12/2019 Pag. 3 di 3


